1

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận các điểm du lịch trên địa bàn huyện Kon Plông

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch;

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15 tháng 12 năm 2017

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều

của Luật Du lịch;

Căn cứ Chương trình số 35-CTr/TU ngày 18 tháng 5 năm 2017 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 16 tháng 01 năm

2017 của Bộ Chính trị về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận các điểm du lịch trên địa bàn huyện Kon Plông, tỉnh

Kon Tum, gồm:

1. Điểm du lịch Làng Văn hóa - Du lịch Kon Pring, thôn Kon Pring, thị

trấn Măng Đen;

2. Điểm du lịch Hồ Đam Bri, thôn Măng Đen, thị trấn Măng Đen;

3. Điểm du lịch Thác Pa Sỹ, thôn Măng Đen, thị trấn Măng Đen;

4. Điểm du lịch sinh thái Êban Farm, thôn Kon Tu Rằng, xã Măng Cành;

5. Điểm du lịch sinh thái Thiện Mỹ Farm, thôn Kon Tu Rằng, xã Măng

Cành.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông thực hiện việc quản lý các điểm du

lịch đã được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này theo quy định hiện hành.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra,

đôn đốc, giám sát việc thực hiện Quyết định này; thực hiện chức năng quản lý

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

        Kon Tum, ngày      tháng      năm

2

nhà nước về du lịch đối với các điểm du lịch được công nhận đảm bảo chặt chẽ,

đúng quy định.

3. Các Sở, ngành: Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Xây

dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Công an tỉnh; các cơ quan, tổ chức,

cá nhân liên quan phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông thực hiện

công tác quản lý các điểm du lịch của địa phương theo quy định.

Điều 3. Giám đốc các Sở, ngành: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giao

thông Vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Công

Thương, Công an tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông; các cơ

quan, tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

73/QĐ-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2020 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc

công nhận các điểm du lịch trên địa bàn huyện Kon Plông./.

 Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX1,4.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Nga

		2020-02-06T10:49:08+0700

		2020-02-06T13:42:39+0700

		2020-02-06T13:42:40+0700

		2020-02-06T13:42:41+0700

		2020-02-06T13:42:42+0700

		2020-02-06T13:42:42+0700

		2020-02-06T13:43:15+0700

		2020-02-06T13:44:00+0700